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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret:
Offentliggørelse af kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Følgende er konstateret: Virksomheden henviser ikke til
findsmiley på deres hjemmeside under kontrollen. De forklarer
at det er en fejl at den ikke fremgår, det har den gjort tidligere.
De kontakter deres IT afdeling som forklarer at de kørte en
opdatering på deres hjemme side igår, så der må være sket en
fejl siden den er blevet fjernet. De oplyser via mail den
efterfølgende dag at den fremgår på deres hjemme side igen.
Det vurderes som en bagatel overtrædelse.
Mærkning og information: Kontrolleret virksomhedens
sporbarhedsystem på levering til ekstern lager. Ingen
anmærkning.
Følgende er konstateret: Virksomheden har redegjort for deres
sporbarheds system til ekstern lager. Virksomheden oplyser at
de er igang med en overgangs fase, hvor de skal have ændret
leverings adresse fra deres leverandører. De har fremvist et
intern system i form for advisering som redegør for den fysiske
strøm af varen, derudover fragtbreve som underbygger deres
system.
Kontrolleret mærkning på: Torskefilet, Kalkun overlår/underlår,
Ripeye steaks, samt Kalkunschnitzler.
Det indskærpes, at uden at dette berører specifikke
bestemmelser i fødevarelovgivningen, må reklamer for
fødevarer eller foder, mærkningen og præsentationen af
fødevarer eller foder, herunder deres form, fremtræden eller
indpakning, de anvendte indpakningsmaterialer, den måde,
hvorpå varerne er arrangeret, og de omgivelser, hvori de
udstilles, samt de informationer, der uanset medium gives om
varerne, ikke vildlede forbrugerne.
Indskærpelsen er hjemlet i fødevareforordningen artikel 16.



Lidl Danmark K/S

 

Hovedkontor

Carl Blochs Gade 89

8000  Aarhus C

26630797

Kontrolrapport

side 2 af 3

14-01-2025

Følgende er konstateret: Ved kontrolbesøget er der kontrolleret brugen af brandet ’Vilstrupgård’ der anvendes
på ferske kødprodukter samt markedsføring af deres ferske fisk på virksomhedens hjemmeside.

For Torskefilet oplyses der på Lidl hjemmeside at "Alle vore ferske såvel som vildtfangede fisk i vores faste
sortiment er nu 100% MSC-certificeret’". Virksomheden fremviser en faktura/følgeseddel for Torskefilet. Af
denne fremgår det ikke at produktet er MSC certificeret. Virksomheden forklarer at produktet ikke er MSC
certificeret. Adspurgt hvordan forbrugeren skal tolke teksten fra deres hjemmeside og hvordan forbruger skal
vide hvilke fiske produkter er i fast sortiment. Virksomheden forklarer at de godt kan se at teksten på deres
hjemmeside ikke er helt retvisende. Vi tager det til efterretning og retter vores tekst på hjemmesiden med det
samme.

Ved yderligere kontrol af virksomhedens hjemmeside kan det konstateres, at der markedsføres diverse
kødprodukter, herunder Kalkunschnitzler af brystfilet, kalkunover eller underlår under brandet Vilstrupgård. Ved
kontrol af indkøbsfaktura kan det konstateres, at produktet er af tysk oprindelse og pakningen ligeledes er
foregået i Tyskland.

Ved kontrol af Lidl markedsførings bureau hjemmeside fremgår der en tekst omkring tankerne for udarbejdelse
af brandet. Der lægges særlig vægt på sætningen ”Vilstrupgård visuelle identitet, blev der lagt vægt på de
værdier og den idyl, der følger med tanken om det gode landbrug, som det var i gamle dage, for at ramme det
segment, der handler efter lokale varer og som leder efter kvalitet til prisen.” Det bemærkes yderligere at denne
tekst er slettet fra Reklamebureauet hjemmeside efter Fødevarestyrelsens kontrol.

Der er tilbage i slutningen af 2024, lavet en dokumentar ”hvem passer på grisene” hvor der bliver rettet kritik af
dyrevelfærden i branchen i Danmark. I den forbindelse er der lavet en artikel hvor der bliver rettet kritik mod at
Lidl bruger fiktiv gård til at sælge grisekød. Det må forventes at Lidl tidligere, inden Fødevarestyrelsens kontrol er
blevet gjort opmærksom på problematikken omkring brandet ”Vilstrupgård” Det bemærkes yderligere i artikel
”Ejeren af Vilstrupgård ved Kolding, får jævnligt henvendelser fra folk, der tror at kødet kommer fra



Lidl Danmark K/S

 

Hovedkontor

Carl Blochs Gade 89

8000  Aarhus C

26630797

Kontrolrapport

side 3 af 3

14-01-2025

Vilstrupgård” Dette må formodes at forbrugeren får indtryk af dette.

D. 23-01-2025 efter kontrollen, modtager forbrugerombudsmanden en forbrugerklage på vildledning for Lidl
privat label ”Vilstrupgård” som videresendes til Fødevarestyrelsen.

Det er således Fødevarestyrelsens vurdering, at den anvendte markedsføring er egnet til, at vildlede
forbrugerne, da den gennemsnitligt oplyste forbruger vil få den opfattelse, at der er tale om et (lokalt) dansk
produkt, hvilket ikke er tilfældet.
Det følger af præmis 25 i EU-Domstolens afgørelse af 21. januar 2016 i sag C-75/15, at det fremgår af den nu
faste praksis vedrørende forbrugerbeskyttelse, at man som hovedregel inden for dette område skal tage hensyn
til den formodede forventning hos en almindeligt oplyst, rimeligt opmærksom og velunderrettet
gennemsnitsforbruger.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er ikke enige i, at brandet Vilstrupgård er vildledende, idet
brandet anvendes i overensstemmelse med fødevarelovgivningen. Derudover mener vi, at Fødevarestyrelsens
sanktionering sker på et uhjemlet grundlag.

Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


